
26.03.2025 

 
  

Retningslinjer for tilskudd til tiltak i 

Utvalgt kulturlandskap 
Koppangsøyene UKL 

Arbeidsgruppen for forvaltning av Koppangsøyene UKL 
STOR-ELVDAL KOMMUNE 



side 1 
Midlertidige retningslinjer for tilskudd til tiltak i Utvalgte kulturlandskap – Stor-Elvdal kommune 2025 

Formålet med tilskudd til tiltak 
Formålet med tilskudd til tiltak i Utvalgte kulturlandskap er å bidra til å sikre verdier knyttet 

til landbruk, biologisk mangfold, kulturminner og kulturmiljøer, herunder langsiktig skjøtsel 

og drift. 

 

Virkeområde 
Bruken av Koppangsøyene går tilbake til steinalder og jernalder og har gjennomgått store 

endringer opp gjennom hundreårene. Gårdsbruk og aktivitet er flyttet opp i dalsidene, og 

mange av gårdene som i dag ligger i ytterkant av området kalt «Koppangsøyene», har eller 

hadde jordbruksareal ute på øyene. En naturlig avgrensning av UKL området ble dermed slik: 

På vestsiden mot Stai-Trya veien, på østsiden jernbanen, i nord Sundfloen bru og i sør Stai 

bru. UKL-området har dermed et totalareal på ca. 15 340 daa.  

 

Kartutsnitt med planavgrensning illustrert med blå linje for UKL området. 

 

Retningslinjene for 2025 er utarbeidet i samsvar med: 

• Forskrift om tilskudd til tiltak i Utvalgte kulturlandskap i jordbruket og 

verdensarvområdene Vegaøyan og vestnorsk fjordlandskap. 

• Forvaltningsplan for Koppangsøyene Utvalgte kulturlandskap, vedtatt 14.02.2024. 

• Tiltaksplan for Koppangsøyene Utvalgte kulturlandskap, vedtatt (dato). 
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Søknadsfrist 1. juni 
Tiltaket skal normalt ikke være påbegynt før søknaden er behandlet.  

 

Søknad 
Søknad om tilskudd skal sendes til Stor-Elvdal kommune via Altinn på digitalt 

søknadsskjema fastsatt av Landbruksdirektoratet.  

 

Link til søknadsskjema: 

Tilskudd til Utvalgte kulturlandskap i jordbruket - Landbruksdirektoratet  

 

Krav til søknadene 

❖ Beskrivelse av tiltaket 

❖ Kart med inntegning og evt. beskrivelse av tiltaket 

❖ Kostnadsoverslag (gjelder ikke tiltak der det bestilles plan for skjøtsel eller plan for 

istandsetting av bygninger) 

❖ Skriftlig tillatelse for gjennomføring av tiltak fra eier og eventuelle rettighetshavere 

❖ Bilder der det er aktuelt 

 

Dersom tilskuddsmottaker ikke har fradragsrett for inngående merverdiavgift, kan 

merverdiavgift inngå i kostnadsoverslaget og i grunnlaget for beregning av tilskudd (dette 

skal eventuelt dokumenteres). 

 

Godtgjøring for egeninnsats 

❖ Person: 350 kr/time 

❖ Person med motorsag: maks 450 kr/time 

❖ Person med traktor/maskin: maks 900 kr/time 

❖ Gravemaskin: maks 1200 kr/time 

 

Leiekjøringspriser fra Norsk Landbruk og Bedre Gardsdrift kan brukes som veiledende, inntil 

maksbeløpet. 

 
  Flyfoto tatt i forbindelse med den siste fløtinga i Glomma. Foto: Ole-Thorstein Ljøstad 

https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/jordbruk/ordninger-for-jordbruk/tilskudd-til-utvalgte-kulturlandskap-i-jordbruket
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Vilkår 
I vedtak kan det settes vilkår i samsvar med forskriftens bestemmelser og formålet med 

ordningen. Det kan også settes vilkår i henhold til andre lover og forskrifter som tiltaket 

kommer inn under.  

 

Kriterier for vurdering av søknader 
Forvaltningsplan for Koppangsøyene utvalgte kulturlandskap ligger til grunn ved vurdering 

av søknadene. Forvaltningsplanen ble vedtatt i Stor-Elvdal kommunestyre 14. februar 2024, 

og er et overordnet dokument med et 10 års perspektiv. Tiltaksplanen har et 4-årig perspektiv. 

Ny tiltaksplan for 2025-2028, ikke vedtatt enda. Tiltaksplanen beskriver tiltak, kostnader og 

aktuelle finansieringskilder. Prioritering av tiltak framgår av tiltaksplanen.  

 

Tilskudd til elektronisk overvåking/virtuelle gjerder for storfe/sau 
Tilskuddet prioriteres i følgende rekkefølge:  

1. Storfebesetninger som ikke har fått tildelt tilskudd eller har fått lav tildeling tidligere.  

2. Enheter til storfe og sau der beitelaget står som søker 

3. Andre søkere. 

 

Arbeidsfrist 
Det gis 3 års arbeidsfrist. Kommunen kan, etter søknad forlenge arbeidsfristen, men ikke 

utover 5 år fra tilskuddet ble innvilget. 

 

Utbetaling 
Søker må levere utbetalingsanmodning via Altinn før kommunen kan utbetale tilskuddet. 

Regnskapsoversikt og rapport for hvordan tiltaket er utført skal leveres ved anmodning om 

sluttutbetaling. Eget arbeid skal dokumenteres med timelister. Det settes vilkår for utbetaling 

av tilskudd avhengig av type tiltak.  

 

Klage 
Vedtak kan påklages etter forvaltningsloven kap. VI. Statsforvalteren er klageinstans. 

 

Omgjøring og tilbakebetaling 
Tilskudd som ikke er brukt i samsvar med tildelingsvedtaket kan kreves tilbakebetalt. Vedtak 

om innvilget tilskudd kan omgjøres og utbetalt tilskudd kan kreves tilbakebetalt dersom det 

avdekkes forhold som er i strid med det som er forutsatt ved innvilgning av tilskuddet. 
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Tiltak og satser 
Årets tildeling er på kroner 900 000.  

 

Tiltak Satser/kroner 

 

Tilskudd til skjøtsel av arealer  

Rydding av arealer rundt løer Inntil 50 % av godkjente kostnader 

Fjerning av gammel piggtråd fra inn- og utmark Tilskudd på kr 350 pr. arbeidstime 

Fjerning av gammelt nettinggjerde  Tilskudd på kr 350 pr. arbeidstime 

Fjerning av kantvegetasjon inn mot jordekanter Inntil 70 % av godkjente kostnader 

Skjøtsel av kantvegetasjon inn mot jordekanter Inntil 70 % av godkjente kostnader 

 

Tilskudd til bevaringsverdige bygninger og andre kulturminner 

Bygninger på elvesletta og andre særskilte 

bygninger i UKL området* 

 Inntil 80 % av godkjente kostnader 

Det skal utarbeides tilstandsrapport og kostnadsoverslag. Rapport kostnadsoverslag 

bestilles av søker selv. Dekkes 100 prosent av med midler fra UKL-ordningen. 

* Det kan vurderes inntil 100 % i særskilte tilfeller. Det vurderes ut fra byggets verdi, eiers 

egennytte og betydning for allmenne interesser. Eks. der lag/forening står for tiltaket med 

grunneiers tillatelse.  

 

Andre tiltak som fremmer formålet med ordningen 

Arrangement, fagdager, fagmøter o.l. Inntil 100 % av godkjente kostnader, 

etter at ev. inntekter er trukket fra 

Skilting, informasjon, formidling * Inntil 100 % av godkjente kostnader 

Andre områdetiltak, kartlegging, dokumentasjon 

mv.  

Inntil 100 % av godkjente kostnader 

Tilrettelegging for ferdsel og friluftsliv * Inntil 100 % av godkjente kostnader 

 

Beitetiltak storfe/småfe  

Tilskudd til elektronisk overvåking av storfe fra 

enkeltbrukere (abonnement dekkes ikke) 

Inntil 50 % av godkjente kostnader 

Tilskudd til elektronisk overvåking av småfe fra 

enkeltbrukere (abonnement dekkes ikke) 

Inntil 70 % av godkjente kostnader 

 

Felles tiltak 

Utarbeiding av grunnlagsdokumenter, kart, møter, drift 

av arbeidsgruppen m.m. 

60 000,- 

Årlig vedlikehold av stier/ferdselsårer i UKL området 60 000,- 

 

*Her SKAL vedtatt godkjent skiltmal for UKL områder og retningslinjer for tilrettelegging og 

merking følges.  

 


